
МДОАУ «Детский сад № 30 «Радуга» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением познавательно-речевого развития воспитанников г.Новотроицка

Оренбургской области»

Приказ № 80
от 23.06.2022 года

«Об утверждении положений 
антикоррупционной деятельности 
в МДОАУ «Детский сад № 30»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить:
1. Порядок защиты работников МДОАУ «Детский сад № 30» 

сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности 
МДОАУ «Детский сад № 30» от формальных и неформальных 
санкций.

2. Положение об организации работы по профилактике 
коррупционных правонарушений в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для нужд МДОАУ «Детский сад № 30».

3. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях 
склонения работников МДОАУ «Детский сад № 30» к совершению 
коррупционных правонарушений.

4. Данные положения вступают в силу с 23.06.2022 года.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Гаманова Г.В.


